校外发【2021】1 号

关于 2021 年我校国际交流文创产品创新计划

申请的通知

各二级单位：

为提升我校国际宣传形象，围绕新时代、新需求、新创意，

以“同创鼎新·共享北科”为核心，引导文化创意设计紧贴国际

交流，将实用功能、大众审美、万众创新等新要求与师生对校园

生活美好记忆和国际交流新需求相结合，促进北科大国际交流魅

力校园文创产品高质发展，现启动 2021 年我校国际交流文创产

品创新计划申报工作，具体事项通知如下：

一、申报宗旨

申报项目要立足北科大校园文化与精神面貌，从细节入手，

注重感情，注重国际交流文化元素体现。设计作品须深入挖掘文

化内涵，体现文化要素和背后的故事，在展现校园国际交流文化

的同时赋予创新性、实用性、美观性和科技性。讲究从操作层面

着手，围绕“国际化”、“中国”、“北科大”等元素进行设计，

体现“钢铁摇篮”学校传统文化、学校人文历史，服务学校师生

国际交流。

北京科技大学国际合作与交流处

二、作品体裁及应用对象

作品体裁包括纪念品、伴手礼等各类创意产品，要求可应用

于校（院）际间交流、师生个人国际交流、海外校友等。

三、申报条件

申请人需为我校正式在编教师或研究人员，项目组成员需由

师生共同组成，设计产品需为师生共同完成。

四、申请流程

申请人需填写《北京科技大学国际交流文创产品创新计划申

请书》，电子版发送至 io@ustb.edu.cn，纸质签字版盖章送至国

际处 120 室。

即日起开始受理，至 2021 年 3 月 12 日（星期五）11:30 前

截止。资助经费 3-5 万元/项，资助不超过 2 项，计划的实施期

限为一年。

五、联系方式

国际处联系人：章靖、刘嘉璐

联系电话：62332469/2404

附件：北京科技大学国际交流文创产品创新计划申请书

国际合作与交流处

二〇二一年三月五日